ПРОТОКОЛ № 56

заседания диссертационного совета Д 002.023.03

от 1 октября 2018 г.

    Состав совета  – 26

                                                                                     Кворум   – 18

                                                                                     Присутствовало– 25

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание учёной степени кандидата

физико-математических наук Павлова Николая Геннадьевича

«Радиофотонные устройства на базе оптических микрорезонаторов» по

специальности 01.04.21 – лазерная физика.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:

д.ф.-м.н., профессор Моисеев Сергей Андреевич (Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н.Туполева – КАИ»)

к.ф.-м.н. Самойленко Алексей Андреевич (Федеральное государственное

унитарное предприятие Всероссийский научно-исследовательский институт

оптико-физических измерений).

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

спектроскопии РАН.

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

д.ф.-м.н. Городецкий Михаил Леонидович (Московский государственный

университет им. М.В.Ломоносова).

НАУЧНЫЙ КОНСУЛЬТАНТ:

д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН Колачевский Николай Николаевич (Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Физический институт им.

П.Н.Лебедева РАН).

ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить протокол счетной комиссии о положительном решении по

вопросу присуждения ученой степени кандидата физико-математических

наук Павлову Николаю Геннадьевичу по специальности 01.04.21 –

лазерная физика.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. Ионин А.А., д.ф.-м.н. Пудалов В.М., д.ф.-

м.н. Золотько А.С., д.ф.-м.н. Багаев В.С., д.ф.-м.н. Богатов А.П., д.ф.-м.н.

Брантов А.В., д.ф.-м.н. Витухновский А.Г., д.ф.-м.н.  Горелик В.С., д.ф.-м.н.

Гуськов С.Ю., д.ф.-м.н. Завестовская И.Н., д.ф.-м.н. Зубарев И.Г., д.ф.-м.н.

Ильичев Н.Н., д.ф.-м.н. Казарян М.А., д.ф.-м.н. Компанец И.Н., д.ф.-м.н.

Колачевский Н.Н.,  д.ф.-м.н. Корешева Е.Р.,  д.ф.-м.н. Лебедев В.С., д.ф.-м.н.

Мурзин В.Н., д.ф.-м.н. Неволин В.Н., д.ф.-м.н. Очкин В.Н., д.ф.-м.н. Попов

Ю.М., д.ф.-м.н. Савинов С.Ю., д.ф.-м.н. Сибельдин Н.Н., д.ф.-м.н. Сорокин

В.Н., д.ф.-м.н. Чернега Н.В.

Зам. председателя диссертационного совета

д.ф.-м.н., профессор                                                                А.А.Ионин

Ученый секретарь совета

д.ф.-м.н.                                                                                   А.С.Золотько